
 
 

Vytvořeno  12.11.2015 15:51:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.11.2015  
 
Povolení výjimky z po čtu žáků ZŠ Jungmannova 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o výjimku z počtu žáků  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dle § 4 odst. 1 a 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, v platném znění, se třída základní školy naplňuje v průměru 17ti žáky na 
školu a do počtu 30ti žáků bez výjimky.  
V případě, že počet žáků ve třídě neodpovídá počtu stanovenému prováděcím právním předpisem, 
může zřizovatel školy, na její žádost a na základě § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, povolit 
výjimku z po čtu žáků + 4 děti .  
V případě nižšího počtu žáků než je Ø 17, uhradí zřizovatel zvýšené výdaje na vzdělávací činnost 
školy. V případě vyššího počtu žáků než 30, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 
a nesmí to být na újmu kvalitě vzdělávací činnosti. 
Z důvodu velkého počtu žáků ve třetím a šestém ročníku Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, 
okres Brno venkov, příspěvkové organizace, žádá ředitel školy Mgr. Richard Mach radu města o 
povolení výjimky z počtu žáků (viz příloha A). 
 

- 3. ročník celkem 61 žáků ve dvou třídách (30 a 31dětí) - schválení výjimky z počtu žáků o 
jednoho žáka 

- 6. ročník celkem 62 žáků ve dvou třídách (29 a 32 dětí) - schválení výjimky z počtu žáků o dva 
žáky. 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM      povoluje  Základní škole, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno - venkov, příspěvkové 
organizaci, výjimku z počtu žáků na školní rok 2015/2016 dle přílohy a souhlasí  s uvedenými počty 



 
 

Vytvořeno  12.11.2015 15:51:34 2

žáků ve třídách za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a 
budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
Termín plnění: 30. 11. 2015 (ZŠ, KÚ) 
 
 
  

 
 
 



Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
Statutární orgán Mgr. Richard Mach, telefon + 420 541 230 342, + 420 736 607 573 

IČ 70988285, č.ú. 27-9326280277/0100, www.zskj.cz, rm.mach@gmail.com 
 
 
Č.j.:___________/2015 
Vyřizuje: Richard Mach 
Telefon: +420 736 607 573 
Datum: 11. 11. 2015 
 
Rada města Kuřimi 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
 
 
Žádost o povolení výjimky z počtu žáků. 
 
Z důvodu velkého zájmu o umístění žáků v Základní škole, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – 
venkov, příspěvkové organizaci, s odvoláním na § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a na § 4 
odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky, v platném znění, žádám Radu města Kuřimi o povolení výjimky z počtu žáků v těchto 
třídách: 
 

− 3. ročník celkem 61 žáků ve dvou třídách (30 a 31dětí) – schválení výjimky z počtu žáků o jednoho 
žáka 

− 6. ročník celkem 62 žáků ve dvou třídách (29 a 32 dětí) – schválení výjimky z počtu žáků o dva 
žáky. 

 
Ze sociálních důvodů nepovažuji za vhodné jednoho žáka v 6. ročníku přeřazovat do nového kolektivu. 
Stejně tak považuji za vhodné, aby dojíždějící žáci z jedné obce navštěvovali jednu třídu. 
 
Děkuji za kladné vyřízení. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Richard Mach 
ředitel školy 
 
 
Stanovisko zřizovatele ze dne: 18. 11. 2015 
 
Zřizovatel povoluje Základní škole, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové 
organizaci, výjimku z počtu žáků na školní rok 2015/2016 a souhlasí s výše uvedenými počty žáků ve 
třídách za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou 
splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
 

 
------------------------------------ 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 starosta města 


	__KNS__0
	__KNS__1

